2

[image: image1.png]
Муниципальное образование
сельское поселение Лемпино

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕМПИНО
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    28.12.2023                                                                                                                                  №137
с. Лемпино

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Лемпино от 26.02.2018 №16 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие транспортной системы сельского поселения Лемпино на период 2021-2025 годы»
В  соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Лемпино от 25.01.2022 №2 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ и ведомственных целевых программах муниципального образования сельское поселение Лемпино», администрация сельского поселения Лемпино  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Лемпино от 26.02.2018 №16 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной системы сельского поселения Лемпино на период 2021-2025 годы» (в ред. от 06.04.2018 №34, от 26.12.2018 №174, от 06.05.2019 №48, от 30.12.2019 №133, от 30.12.2020 №121, от 22.03.2021 №21, от 28.07.2021 №94, от 29.12.2021 №139, от 16.02.2022 №21, от 27.10.2022 №108, от 30.01.2023 №7):

приложение к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в муниципальном средстве массовой информации - бюллетене «Лемпинский вестник».
Глава сельского поселения

                                              А.А. Евская
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Лемпино

от 28.12.2023 №137
Таблица 1
ПАСПОРТ
муниципальной программы сельского поселения Лемпино

«Развитие транспортной системы сельского поселения Лемпино на период 2021-2025 годы»
	Наименование муниципальной программы
	Развитие транспортной системы сельского поселения Лемпино на период 2021-2025 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2025 годы

	Тип муниципальной программы
	муниципальной программы

	Куратор муниципальной программы
	нет

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Муниципальное учреждение «Администрация  сельского поселения Лемпино»

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное казенное учреждение  административно – хозяйственная  служба «Север»

	Национальная цель
	нет

	Цели муниципальной программы
	Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности транспортных услуг для населения сельского поселения Лемпино

	Задачи муниципальной программы
	- обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг, оказываемых автомобильным транспортом;

- организация модернизации транспортной системы поселения путем строительства и повышения технического уровня, автомобильных дорог;

- обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог общего пользования, являющихся подъездами к сельским населенным пунктам

	Подпрограммы
	нет

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ - основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, приведенных в нормативное состояние, к площади автомобильных дорог общего пользования местного значения, км / кв.м
	Постановление Правительство РФ от 25.12. 2015 г. № 1440 «Об утверждении требований к программам комплексного развития транспортной инфраструктуры поселений, городских округов»

	4,55
	4,6
	 4,7
	4,8
	4,9
	5,1
	5,1 км.
	МУ «Администрация  с. п. Лемпино»/ МКУ АХС «Север»

	2
	Доля протяженности автомобильных дорог, отвечающих нормативным требованиям в общей протяженности автомобильных дорог поселения - 100 %

	72,5
	78,40
	83,53
	89,22
	92,55
	100
	100%
	МУ «Администрация  с. п. Лемпино»/ МКУ АХС «Север»

	3
	Обеспечение постоянного круглогодичного выхода на сеть автомобильных дорог общего пользования - 365 дней.

	365
	365
	365
	365
	365
	365
	365 дней.
	МУ «Администрация  с. п. Лемпино»/ МКУ АХС «Север»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	всего
	18 581,24377
	3 149,01763
	4 286,12271
	5 100,20343
	3 022,10000
	3 023,80000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	4 170,00000
	0,00000
	1 940,00000
	2 230,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет сельского поселения
	14 411,24377
	3 149,01763
	2 346,12271
	2 870,20343
	3 022,10000
	3 023,80000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

финансовых ресурсов муниципальной программы

	№ п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Всего
	Финансовые затраты на реализацию                                                                                 (тыс. рублей)

	в том числе

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино» / МКУ АХС «Север»
	всего
	10 055,78193
	2 221,23100
	1 900,00000
	612,85093
	2 660,00000
	2 661,70000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	1 710,00000
	0,00000
	1 710,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет сельского поселения
	8 345,78193
	2 221,23100
	190,00000
	612,85093
	2 660,00000
	2 661,70000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	2
	Содержание автомобильных дорог местного значения
	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино» / МКУ АХС «Север»
	всего
	8 525,46184
	927,78663
	2 386,12271
	4 487,35250
	362,10000
	362,10000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	2 460,00000
	0,00000
	230,00000
	2 230,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет сельского поселения
	6 065,46184
	927,78663
	2 156 122,71
	2 257,35250
	362,10000
	362,10000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Всего по муниципальной программе

	всего
	18 581,24377
	3 149,01763
	4 286,12271
	5 100,20343
	3 022,10000
	3 023,80000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	4 170,00000
	0,00000
	1 940,00000
	2 230,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет сельского поселения
	14 411,24377
	3 149,01763
	2 346,12271
	2 870,20343
	3 022,10000
	3 023,80000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	в том числе:

	МУ «Администрация сельского поселения Лемпино»

	всего
	18 581,24377
	3 149,01763
	4 286,12271
	5 100,20343
	3 022,10000
	3 023,80000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	4 170,00000
	0,00000
	1 940,00000
	2 230,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет сельского поселения
	14 411,24377
	3 149,01763
	2 346,12271
	2 870,20343
	3 022,10000
	3 023,80000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	 МКУ АХС «Север»

	всего
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	федеральный бюджет
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет автономного округа
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет района
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	бюджет сельского поселения
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	иные источники
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000
	0,00000

Таблица 3

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий муниципальной программы

	№ основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов
основного мероприятия
	Наименование порядка,
номер приложения
(при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цель: Развитие современной транспортной инфраструктуры, обеспечивающей повышение доступности и безопасности транспортных услуг для населения сельского поселения Лемпино

	Задачи: 1. Обеспечение доступности и повышение качества транспортных услуг, оказываемых автомобильным транспортом

2. Организация модернизации транспортной системы поселения путем строительства и повышения технического уровня, автомобильных дорог

3. Обеспечение функционирования и содержание сети автомобильных дорог общего пользования, являющихся подъездами к сельским населенным пунктам

	1.1.
	 Ремонт, капитальный ремонт автомобильных дорог
	Мероприятия по ремонту, капитальному ремонту автомобильных дорог и мостов предусматривают:

- диагностическое обследование автомобильных дорог;

- ремонт земляного полотна;

- ремонт дорожной одежды;

- ремонт элементов обустройства автомобильных дорог.

- проектно-изыскательские работы;

- экспертизу проектно-сметной документации;

- капитальный ремонт, включающий такие работы как усиление существующей дорожной одежды, укрепление обочин, устройство водопропускных труб, земляные работы, работы по обустройству дороги.

Мероприятия по содержанию автомобильных дорог местного значения, объектов регулирования дорожного движения, элементов обустройства автомобильных дорог:

- очистку проезжей части дорог;

- очистку обочин;

- скашивание травы на обочинах;

- приобретение и очистка дорожных знаков, ограждений, сигнальных столбиков, отверстий труб;

- замену при необходимости элементов обустройства автомобильных дорог и искусственных сооружений.

	1.2.
	Содержание автомобильных дорог местного значения